
 

 

 

Niedziela 11.12. III Adwentu 

  7:00 Różaniec 

  7:30 1. Za ++ ojca Tadeusza z ok. urodzin, matkę Franciszkę, teściów Marię i Franciszka 
oraz pokr. 

 2. Za + Monikę Bok - zam. od sąsiadów 

  9:30 Godzinki ku czci Niepokalanej NMP 

10:00 Za ++ ojca Alfreda Muc w r. urodzin, matkę Ingeburgę, dziadków Martę, Waleskę, Teo-
dora, Wincentego i pokr. 

16:30 Nabożeństwo 

17:00 O radość wieczną dla ++ męża, ojca, dziadka, rodziców, teściów, 2 siostry, 5 szwagrów, 
szwagierkę, siostrzeńca, ++ z rodziny 

 

Poniedziałek 12.12.  NMP z Guadalupe 

17:00 Za ++ matkę Adelajdę, ojca Leonarda i pokr. 

 

Wtorek 13.12. św. Łucji, dziewicy, męczennicy, wsp. 

17:00 Za ++ Magdalenę Kampa w r. śmierci, rodziców Marię i Teodora 

 

Środa 14.12. św. Jana od Krzyża, doktora Kościoła, wsp. 

17:00 Z podz. za otrzymane łaski z prośbą o dalsze Boże bł. za wst. NSM o opiekę, zdrowie  
i łaski z okazji urodzin 

 

Czwartek 15.12.  

  5:47 Za ++ w pewnej int. 

16:45 Koronka ku czci Bożego Miłosierdzia 

17:00 Z podz. za otrzymane łaski z prośbą o dalsze Boże bł. za wst. MBNP o opiekę, zdrowie, 
łaski dla Brygidy z ok. 70 r. urodzin oraz o Boże bł. w rodzinie 

 

Piątek 16.12. 

16:30 Różaniec za  młode pokolenie 

17:00 Za ++ męża, rodziców, teściów, ++ z rodziny i dusze w czyśćcu 

 

Sobota 17.12.  

  8:00 Za ++ rodziców Marię i Józefa, teściów Franciszka i Franciszkę, siostry Helenę, Teresę, 
Krystynę, Urszulę, bratową Hildegardę, 6 szwagrów, siostrzeńca Krzysztofa 

17:30 Nabożeństwo Maryjne 

18:00 Z podz. za otrzymane łaski z prośbą o dalsze Boże bł. za wst. NSM o opiekę, zdrowie, 
łaski dla Marii Bonk z ok. 75 r. urodzin oraz o Boże bł. w rodzinie 

 

Niedziela 18.12. IV Adwentu 

  7:00 Różaniec 

  7:30 O radość wieczną za ++ ojca Franciszka w r. śmierci, matkę Różę, rodziców Urszulę  
i Jerzego, ks. Jerzego Obst i pokr. 

  9:30 Godzinki ku czci Niepokalanej NMP 

10:00 Z podz. za otrzymane łaski z prośbą o dalsze Boże bł. za wst. NSM o dary Ducha św. 
opiekę Anioła Stróża, zdrowie dla córek Alicji, Aureli, Ariany o Boże bł. w rodzinie 
Łukacz 

17:00 Za ++ rodziców Jadwigę i Pawła w r. śmierci, siostrę Irenę, teściów i pokr. 

od 11.12. do 18.12. 
  Nasza   Kolonowska 
Rodzina   Parafialna 

46 (1454) 11.12.–18.12.2022 r. 

 Refleksja 

Święty Jakub w swoim liście daje nam taką radę: „Tak i wy bądźcie cierpli-

wi i umacniajcie serca wasze, bo przyjście Pana jest już bliskie”. Każdy  

z nas zinterpretuje te słowa po swojemu, tak samo każdy z nas będzie szukał 

dla siebie wzorca postępowania. Jakub podpowiada: „Za przykład wytrwało-

ści i cierpliwości weźcie, bracia, proroków, którzy przemawiali w imię Pań-

skie. A zatem postawmy sobie kilka pytań: Kim tak naprawdę jest Bóg dla 

moich myśli, dla mojego serca, dla całego mojego życia i działania? Czy 

jako chrześcijanin nie tylko wierzę w Niego, ale również Mu ufam? Czy mó-

wię o Nim innym? Czy daję świadectwo o Nim w środowisku rodzinnym, 

środowisku pracy, szkoły?Uczniowie Jana Chrzciciela zapytali samego  

Jezusa: Czy Ty jesteś Tym, który ma przyjść, czy też innego mamy oczeki-

wać?. Postąpili jak ci, którzy szukają światła na modlitwie, a potem dopiero 

w książkach i dokumentach. Większość z nas częściej pyta o to, kim jest  

Jezus, księży, katechetów. Zapominamy, że trzeba tak jak uczniowie Jana 

Chrzciciela zapytać samego Pana Jezusa: postawić to pytanie na modlitwie, 

w czasie Mszy świętej, po Komunii świętej. Gdyby uczniom Jana Pan Jezus 

powiedział: Jestem Mesjaszem – nikt by nie zrozumiał. A jeśli by powie-

dział: jestem Bogiem – nikt by w to nie uwierzył. Odpowiedź Pana Jezusa 

była inna. Znaczyła: wtedy Mnie poznacie, kiedy zobaczycie, co czynię. 

Ważna to dla nas wskazówka. Ważne są sentencje teologiczne, ważne defi-

nicje katechizmowe, ale Pana Jezusa najlepiej poznamy wtedy, gdy w hała-

sie tego świata zobaczymy to, co On uczynił i wciąż czyni dla nas, dla ludzi. 

Na tym świecie wiele się robiło i nadal robi, aby Chrystusa otoczyć zmową 

milczenia, aby zaprzeczyć Jego egzystencji i misji, albo ją pomniejszyć  

i zniekształcić. Dlatego to pytanie, które uczniowie Jana postawili tylko  

jeden raz, my powinniśmy stawiać sobie wiele razy, ciągle na nowo.  

 

Sentencja: P. McCready - Jedyne głupie pytania, to te, których nie zadajesz. 
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Do końca Adwentu w świątyni, przy balaskach jest skarbonka, do której można 
składać ofiary z naszych wyrzeczeń, postanowień. Od 12.12. do 24.12. ofiary 
będą przeznaczone dla dzieci naszej parafii. 

Przedstawiciele młodych z naszej parafii  uczestniczyli w spotkaniu Ławka 
ŚDM w Opolu. Otrzymali sadzonkę dębu jako symbol końca Jubileuszu 50 lecia 
diecezji oraz jako wymiar troski o młode pokolenie. Sadzonce dębu towarzyszy 
cytat księgi Izajasza „ On wyrósł przed nami jak młode drzewo i jakby korzeń  
z wyschniętej ziemi”. Na spotkaniu przy ognisku w piątek z młodymi wsadzimy 
sadzonkę do większej donicy a na wiosnę zasadzimy przy naszej świątyni. 

 

Opowiadanie 

Dawno temu w osadzie na nizinie u stóp Andów żyło pokojowe plemię. Pewne-

go dnia groźna banda rozbójników, którzy mieli swą kryjówkę pośród wysokich 

górskich szczytów, zaatakowała osadę. Wśród łupów znalazło się dziecko jednej 

z rodzin nizinnego plemienia. Zbójcy uprowadzili je w góry. Ludzie z nizin nie 

wiedzieli, jak pokonać góry. Nie znali żadnego ze szlaków używanych przez 

ludzi z gór, nie potrafili znaleźć tamtych ludzi ani odszukać ich śladów na gór-

skich drogach. Mimo to wysłali grupę swoich najlepszych wojowników, aby 

udali się w góry i przyprowadzili dziecko do domu. Ludzie ci próbowali się 

wspinać najpierw w jeden sposób, później w inny. Próbowali jednej ścieżki, 

później innej. Po wielu dniach i wysiłkach udało im się podejść zaledwie kilka-

set metrów wzwyż. Czując swą całkowitą bezsilność, ludzie z nizin uznali się za 

pokonanych i zaczęli przygotowania do powrotu do osady w dole. Kiedy już 

wracali, ujrzeli matkę dziecka, zmierzającą w ich kierunku. Zorientowali się, że 

schodzi z gór, na które nie udało im się wspiąć. A potem zobaczyli, że niesie na 

plecach dziecko. Jak jej się to udało? Jeden z członków grupy pozdrowił ją  

i powiedział: Nie udało się nam wspiąć na te góry. Jak ty dokonałaś tego, czego 

nie potrafiliśmy my, najsilniejsi mężczyźni z osady? Kobieta, wzruszając ramio-

nami, rzekła: 

To nie było wasze dziecko. 

Bóg powiedział do każdego z nas: „Tyś jest moim synem umiłowanym. Ty jesteś 

moim dzieckiem”. I nic ani nikt nie przeszkodzi Mu w zaprowadzeniu nas do 

domu. 

 

Na wesoło 

* Po poważnej operacji chory otwiera oczy i pyta siedzącą przy jego łóżku żonę: 

Czy ja już jestem w niebie? Ależ nie – odpowiada małżonka – przecież widzisz, 

że ja jestem przy tobie. 

* Podchodzi zamyślony facet do kiosku: Poproszę bilet za złotówkę. - Broszę 

bardzo. - Ile płacę? 

 III Niedziela Adwentu. Gościmy ojców Oblatów, którzy budują kościół  
w Opolu. Kolekta na cele budowy tej świątyni . O 16:30 Nabożeństwo Ad-
wentowe. W Strzelcach Opolskich „Rodzinne kibicowanie fair play”, szcze-
góły na plakatach.  

—–—————–————–—–—–———–—–—–——–—————– 
W piątek zapraszamy młodzież i każdego, który czuje się młodo do 
„Adwentowego Radosnego Spotkania w ogrodzie i sadzenia dębu”. O godzi-
nie 18:47 gromadzimy się w ogrodzie plebanii i robimy Raban. Obowiązko-
wo każdy uczestnik musi mieć jakiś instrument muzyczny (mogą być gwizd-
ki, pokrywki itp.). Gramy, śpiewamy, przy ognisku pieczenie ziemniaków  
i chleba. 
Zapisywanie Intencji Mszalnych na cały 2023 rok w piątek: 8:00 - 8:30  

oraz 16:00 - 16:45.  

—–—————–————–—–—–———–—–—–——–—————– 
IV Niedziela Adwentu. Po Mszy św. o 10:00 Spotkanie Wigilijne w salce 
parafialnej dla seniorów, chorych, samotnych. O 15:30 na plebanii Spotkanie 
dla pań Wspólnoty Opiekunek Dzięcięctwa Bożego. Nie będzie Nabożeń-
stwa w kościele. Kolekta na cele parafii. 

—–—————–————–—–—–———–—–—–——–—————– 

Do nabycia: Gość Niedzielny 
—–—————–————–—–—–———–—–—–——–—————– 

Dziękujemy za sprzątanie naszej świątyni w mijającym tygodniu. Bóg za-
płać. W nadchodzącym tygodniu o sprzątanie kościoła i salek, prosimy panie 
z ul. 1 Maja: Mariola Czempała, Urszula Grabowska, Dorota Chromiec, Ka-
tarzyna Sołtysik. 

—–—————–————–—–—–———–—–—–——–—————– 
Bóg zapłać za wszelkie ofiary, modlitwy, prace.  

—–—————–————–—–—–———–—–—–——–—————– 
Ogromne słowa wdzięczności wszystkim za wszystko przy Spotkaniu  
w Jarmarku Adwentowym w ubiegłą niedzielę. Zebrane środki na pomoc  
poszkodowanym w wyniku pożaru to: 24.928 zł. 

—–—————–————–—–—–———–—–—–——–—————– 
W zakrystii i klasztorze można nabywać opłatki. 

—–—————–————–—–—–———–—–—–——–—————– 

RORATY od poniedziałku do piątku o 17:00, w czwartki również o 5:47.  
—–—————–————–—–—–———–—–—–——–—————– 

* Na stronie www. parafii w zakładce Galeria do zobaczenia zdjęcia  
Adwentu - część 1 oraz z 08.12. 

* W przyszłym tygodniu zostanie podany plan wizyty duszpasterskiej - kolę-
dy. 


